
■'И 1 правление образования администрации Тисульского муниципального округа

Щ !
i !

ПРИКАЗ
' ' I | .

25.01.2p23 №15/1
.P f lT t i i I
Об утверждении планов на 2023 год

йцйпальных дошкольных образовательных 
рождений Тисульского муниципального округа 

по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления 

азовательной деятельности в 2022 году

I В целях реализации статей 95, 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
:«Об образовании в Российской Федерации», на основании проведенного анализа 
результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

■деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений Тисульского 
муниципального округа в 2022 году с целью улучшения качества условий осуществления 

I образовательной деятельности

: ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оЦенки качества условий осуществления образовательной деятельности дошкольных 
образовательных учреждений в 2022 году, разработанные руководителями МДОУ 
Тисульского детского сада№ 1 «Колосок» (Т.М. Игуменова), МДОУ Тисульского детского 
сада№ |2 «Лукоморье» (Т.В. Коломыцева), МДОУ Тисульского детского сада№ 3 «Радуга» 
(Каурова П.Л.), МДОУ Тисульского детского сада № 4 (О.М. Ефимова), МДОУ 
Тисульского детского сада №5 (Т.А. Ильина), МДОУ Комсомольского детского сада 
«Ромашка» (Т.В. Ашуркова) на 2023 год.

'2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Игуменовой Т.М., 
Коломыцевой Т.В., Кауровой П.Л., Ефимовой О.М.. Ильиной Т.А., Ашурковой Т.В.:

2.1. Приступить к реализации запланированных мероприятий по улучшению 
качества условий осуществления образовательной деятельности.

2.2. Разместить утвержденные планы по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
дошкольных образовательных учреждений, на официальных сайтах учреждений до 
01.04.2023 года.

2.3.Обеспечить на официальном сайте учреждений в сети «Интернет» техническую 
возможность выражения мнений гражданами о качестве условий осуществления 
образовательной деятельности дошкольным образовательным учреждением.

3. Заместителю начальника Тисульского управления образования Тихомирову С.В.:
3.1. Разместить утвержденные планы по устранению недостатков, выявленных в 

■ ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
дошкольных образовательных учреждений Тисульского муниципального округа на 
официальном сайте Тисульского управления образования до 01.04.2023 года.

3.2. Обеспечить на официальном сайте управления образования в сети «Интернет» 
техническую возможность выражения мнений гражданами о качестве условий



осуществления образовательной деятельности образовательными учреждениями 
Тисульского муниципального округа.

4. Назначить Тихомирова С.В., заместителя начальника управления образования, 
ответственным за организацию работы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
дошкольных образовательных учреждений и обеспечение контроля за выполнением 
утвержденных планов мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
h  ■- ■ У 'W м'-

Начальник управления образования
Hi l.\Y: '

И.В. Афонасьева


